
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ 

 
от 15 февраля   2012 года   № 019-од 

 
О работе по размещению информации о государственных 

учреждениях Северо-Восточного управления министерства 
образования и науки  на официальном сайте в сети Интернет 
 

 В соответствии с п. 3.5 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 

№7-ФЗ и п.14 ст.2 Федерального закона от 03.11.2006 №174-ФЗ с 

01.01.2012 государственные учреждения обязаны обеспечивать 

открытость  и доступность информации о своей деятельности на 

официальном сайте в сети Интернет http://www.bus.gov.ru/ в соответствии с 

порядком предоставления информации, утвержденным Приказом 

Минфина и ФК от 21.07.2011 (Приложение № 1).                                        

Механизм взаимодействия учреждений  и органов Федерального 

казначейства  по размещению информации на официальном сайте 

определен приказом Минфина и ФК от 29.12.2011 №645                              

(Приложение № 2). 

С целью выполнения мероприятий по размещению информации о 

государственных учреждениях Самарской области на официальном сайте в 

сети Интернет, п р и к а з ы в а ю: 



 

 

2

1. Жукову А.С., главного специалиста отдела организации 

образования, назначить ответственной за своевременность предоставления 

отчета о реализации вышеуказанных мероприятий (Приложение № 3) в 

сроки 09,17,27 февраля, 12,19, 28 марта 2012 г. (на бумажном носителе и в 

электронном виде в министерство образования и науки Самарской области  

Кузьминой К.В.) и графика размещения информации (Приложение № 4). 

2. Назначить ответственных за выполнение отчёта                                

(Приложение № 3): 

2.1  пункты с 1 по 7 – Жукову А.С., главного специалиста отдела 

организации образования; 

2.2 пункты с 8 по 11 – Сантимову Е.Н., ведущего  экономиста 

отдела финансово-экономического  и методического сопровождения 

образовательных учреждений ГОУ ДПО ЦПК (повышения квалификации) 

«Похвистневский РЦ»; Яфясову Н.А., ведущего специалиста отдела 

развития образования; 

2.3 пункты 12-21 – Лобанова А.О., техника программиста отдела 

финансово-экономического и методического сопровождения 

образовательных учреждений ГОУ ДПО ЦПК (повышения квалификации) 

«Похвистневский РЦ». 

2.4. Специалистам, ответственным за выполнение отчета в п. 2.2 и 

2.3. настоящего приказа обеспечить своевременное предоставление 

информации Жуковой А.С. 

3. Директорам ГБОУ: 

3.1. Назначить ответственного за формирование и размещение 

информации на официальном сайте (уполномоченные специалисты).  

3.2. Обязать уполномоченных специалистов: 

3.2.1 получить сертификат ключа электронной подписи в УФК по 

Самарской области. (Приложение № 5). 



 

 

3

3.2.2 зарегистрироваться на официальном сайте (заявление в 

Приложение № 5 и примечание -  Приложение № 6). 

3.2.3 Разместить копии документов и информации об учреждении в 

соответствии с утвержденным в электронном структурированном виде. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Яковлеву Л.Л., начальника отдела организации образования. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

4

Приложение № 3 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 15.02.12 г. № 019-од 

 
Отчет о выполнении мероприятий по размещению информации 

 о государственных учреждениях Самарской области 
на официальном сайте в сети Интернет 

 
№ 
п/п 

Показатель  (Мероприятие) Значение показателя  
(отчет о выполнении  

мероприятия) 
1. Количество подведомственных 

государственных учреждений Самарской 
области (далее - учреждение) – всего: 

 

в т.ч. по типам:  
бюджетные  
казенные   
автономные  

2. Количество учреждений, по которым 
необходима корректировка ЕГРЮЛ  

3. Количество учреждений, по которым 
корректировка ЕГРЮЛ не требуется  

4. Количество учреждений, по которым 
актуализирована информация ЕГРЮЛ   

5. Количество учреждений, по которым 
документы переданы в УФНС по Самарской 
области 

 

6. Количество учреждений, по которым 
информация ЕГРЮЛ не актуализирована  

7. Реквизиты правового акта, утверждающего 
ведомственный перечень государственных 
услуг* 

Приказ министерства 
образования и науки 
Самарской области от 
30.12.2011 № 953 – од 
«Об утверждении 
ведомственного перечня 
государственных услуг 
(работ), оказываемых 
(выполняемых) 
находящимися в ведении 
министерства 
образования и науки 
Самарской области 
государственными 



 

 

5

учреждениями Самарской 
области в качестве 
основных видов 
деятельности» 

8. Количество государственных заданий на 
оказание услуг (выполнение работ), которые 
должны быть утверждены 

 

9. Количество утвержденных государственных 
заданий на оказание услуг (выполнение работ)  

10. Количество планов финансово-хозяйственной 
деятельности учреждений, которые должны 
быть утверждены 

 

11. Количество утвержденных планов финансово-
хозяйственной деятельности учреждений 

 

12. Количество учреждений, по которым 
сформированы электронные копии документов  

13. Получение уполномоченными специалистами 
сертификатов ключей электронной подписи в 
УФК по Самарской области** 

 

14. Регистрация на официальном сайте в сети 
Интернет (далее – официальный сайт)**  

15. Количество учреждений, по которым на 
официальном сайте  размещены электронные 
копии документов 

 

16. Количество учреждений, по которым на 
официальном сайте  размещена общая 
информация об учреждении 

 

17. Размещение и сверка перечней 
государственных услуг на официальном сайте**  

18. Количество учреждений, по которым на 
официальном сайте размещены 
государственные задания 

 

19. Количество учреждений, по которым на 
официальном сайте размещена информация о 
государственном задании на оказание услуг 
(выполнение работ) 

 

20. Количество учреждений, по которым на 
официальном сайте размещены планы 
финансово-хозяйственной деятельности 
учреждений 

 

21. Количество учреждений, по которым на 
официальном сайте размещена информация о 
плане финансово-хозяйственной деятельности 

 



 

 

6

учреждений 
 
*указывается вид, дата, номер, наименование правового акта, а также 
реквизиты правовых актов о внесении изменений в указанный правовой акт 
** указывается одно из значений:  
1 - выполнено; 
2 - не выполнено. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

7

Приложение № 4 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 15.02.12 г. № 019-од 

 
График размещения информации  

на официальном сайте в сети Интернет о государственных учреждениях 
 Самарской области, подведомственных министерству образования и 

науки Самарской области, в первом квартале 2012 года 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения 
мероприятий  

1. Назначение должностных лиц, 
ответственных за формирование и 

размещение информации о государственных 
учреждениях Самарской области 

официальном сайте в сети Интернет (далее – 
уполномоченные специалисты) 

31.01.2012 - 01.02.2012 

2. Получение уполномоченными 
специалистами сертификатов ключей 

электронной подписи в УФК по Самарской 
области  

02.02.2012 – 
13.02.2012 

3. Регистрация на официальном сайте и 
размещение электронных копий документов 

и общих сведений о государственных 
учреждениях Самарской области в 

соответствии с требованиями приказа 
Министерства финансов РФ от 21.07.2011 

№86н 

02.02.2012 – 
11.03.2012 

4. Размещение и (или) сверка перечней 
государственных услуг на официальном 

сайте (в соответствии с регламентом работ) 

02.02.2012 – 
27.02.2012 

5. Размещение государственных заданий и 
планов финансово-хозяйственной 

деятельности, а также информации о 
государственных заданиях и планах 

финансово-хозяйственной деятельности на 
официальном сайте 

02.02.2012 – 
27.02.2012 

6. Предоставление отчета о выполнении 
мероприятий по размещению информации о 
государственных учреждениях Самарской 

области на официальном сайте в 
министерство образования и науки 

Самарской области 

09.02.2012, 17.02.2012, 
27.02.2012, 12.03.2012, 
19.03.2012, 28.03.2012 



 

 

8

Приложение № 6 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 15.02.12 г. № 019-од 

 
 

Примечание:  

Федеральное казначейство информирует, что перед началом 

регистрации на Официальном сайте организации необходимо проверить 

наличие информации об организации в реестре организаций.  

 В случае если в реестре организаций сведения об организации 

присутствуют, но указаны некорректные реквизиты, организации 

необходимо подать Заявку на внесение изменений  в Реестр организаций 

сектора государственного управления (РОСГУ) в орган Федерального 

казначейства по месту своего нахождения в соответствии с Требованиями 

к порядку формирования структурированной информации на официальном 

сайте Российской Федерации для размещения информации 

государственными (муниципальными) учреждениями, размещенными в 

разделе «Нормативные документы». 

  В случае отсутствия информации, организации необходимо подать 

Заявку на внесение изменений  в РОСГУ и подтверждающие документы в 

орган Федерального казначейства по месту своего нахождения в 

соответствии с Требованиями к порядку формирования структурированной 

информации на официальном сайте Российской Федерации для 

размещения информации государственными (муниципальными) 

учреждениями. 

Начало приема органами Федерального казначейства Заявок на 

внесение изменений в РОСГУ и подтверждающих документов от 

организаций – 10 января 2012 года 

(http://www.bus.gov.ru/public/news/preview.html?id=1024). 
 
 
 


